PREFEITURA DE
é VALINHOS

Ofício nº 937/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 27 de julho de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1163/20-CMV

Vereador Israel Scupenaro e Outro
Processo administrativonº 10.855/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores Israel Scupenaro, Dalva Berto e Kiko

Beloni, consultada as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa

Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. O Poder Executivo tem acompanhado junto a Concessionária Rota das Bandeiras o

projeto e as mudanças que serão implicadas nesta região após a conclusão das
obras?

2. Está incluído nesse projeto a implantação de pontos de ônibus, com intuito de
atender os usuários do transporte público dessa região?

3. Será implantado ponto de ônibus em frente ao Bairro Cocais sentido Rodovia Dom
Pedro |?

4. À prefeitura tem o projeto completo da obra concluída? Se sim, enviar cópia para
essa Casa de Leis.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria

de Mobilidade Urbana, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelos

nobres Edis requerentes.

]
(protestos de minha

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência

elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVIT.

Prefeito Mun

Anexo:01 folha

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQôvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIADEMOBILIDADE URBANA |

CI. Nº 342 / 2020 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 22 de julho de 2020.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U,

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais — D.T.L./S.A.J.1.

REF.: C.I nº 1186/2020 — DTI/SAJI — Requerimento nº 1163/2020 — Processo nº 10855/2020

Em atenção à CI nº 1186/2020 - DTL/SAJ —- Requerimento nº

1163/2020 de autoria do Nobre Vereador Israel Scupenaro, considerando que as obras de duplicação

da Rodovia dos Agricultores está em andamento e os moradores dos arredores da rodovia precisam

ser melhores atendidos quanto a ponto de ônibus, diante do exposto, requer os seguintes pedidos de

informação: 1) o poder Executivo tem acompanhado junto a Concessionária Rota das Bandeiras o

projeto e as mudanças que serão implicadas nesta região após a conclusão das obras? 2) Está incluído

neste projeto a implantação de ponto de ônibus, com intuito de atender os usuários do transporte

público dessa região? 3) Será implantado ponto de ônibus em frente ao bairro Cocais sentido Rodovia

Dom Pedro IT? 4) A prefeitura tem o projeto completo da obra concluída? Se sim, enviar cópia para

essa Casa de Leis, Cumpre manifestar conforme segue:

D) Sim;

2) Sim;

3) Sim;

4) Não. Deverá ser solicitado à Rota das Bandeiras

Limitadosao exposto, subscrevemo-nos.

Atenciosamente

AviraSSL
Mauro Haddad Andrino

Secretariade Mobilidade Urbana

Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Cartos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensatõovalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br